Quibuscumque non obstantibus eos venire præcipit.

§. 6. Interim quoque per vos, & alios prudentes viros Deum timentes, & habentes præ oculis omnia, quæ correctionis, & reformationis limam exposcent, inquirentes subtiliter, & conscribentes fideliter, eadem ad ipsius Concilii

Et interim, quæ reformationis necessaria videntur, eos præparare jubet.

eilii notitiam deferatis. Et nos nihilominus variis modis, & viis solers studium, & efficacem operam dare proponimus, ut omnia talia in examen ejusdem deducta Concilii correctionem & directionem recipiant opportunam.

Excusationi preteritum resellit.

§. 7. Nullus ergo, inobedientiam notam, & canonicam ultionis acrimoniam vitare desiderans, fallacium excusationum velamento se muniat, vel ex impedimentis itinerum, quae Domino prava in directa, & aspera in vias planas sua omnipotentia convertente, cessaverunt, frivola allegationis munimenta confingat, ut a tam sancti persecutione operis se subducatur; sed occurrant singuli voluntarii ad id, quod & divina congruit voluntati, & salutem animarum, ac utilitatem respicit singulorum.

Dat. die 1. Aprilis 1272. P. An. 4.

Dat. Laterani, Calendis Aprilis, Pontificatus nostri Anno primo.

I V.

Civitas Lugdunensis utpote Praelatis omnibus magis accommodata pro futuri celebratione Concilii decernitur.

Ex Regest. Paris.

Gregorius Episcopus Servus Servorum Dei, Venerabilibus fratribus Archiepiscopo Senonensi, & Episcopis ac dilectis filiis Abbatibus, Prioribus, Decanis, Archidiaconis, Praepositis, aliisque Ecclesiarum Praelatis per Senonensem Provinciam constitutis, salutem & Apostolicam benedictionem.

Vide Bullam quae dicitur.

IN literis, quas per universos Orbis Principes, & Praelatos super Generali convocatione Concilii destinavimus, locum, in quo idem Concilium convenire deberet, ex causa duximus subtrahendum: praediximus tamen in illis, quod locum eundem ipsis Principibus, & Praelatis intimare competenti tempore curaremus. Nobis igitur cum fratribus nostris hujusmodi loci electionem deducantibus in exacta discussionis examen, occurrebant hinc inde diversa, quae discutendum videbantur iudicium alternare. Nec enim preterit nostrae considerationis indaginem, quam grave, quam durum est locum Sedis Apostolicae proprium, in quo praecipuum Apostolorum glorificatus est exitus, in quo illorum Corpora gloriosa quiescunt, terrarum spatio tam diffuso dimittere, tanto locorum intervallo a peculiari nostro Populo Romano Urbis abesse, & iconvicinis partibus, quae Sedi eadem non solum spiritualiter, sed & temporaliter subesse nocentur, commoditatem vicinitatis nostrae subtrahere, quanta ex absentia nostra diversis Italiae partibus possent imminere discrimina, quantum partium earundem inveterata scissura pro integrandae unitatis obtinendo remedio nostro auxilio indigebat: quanto denique oneribus, quanto laboribus nos & fratres nostros, quorum aliquos aetas, quosdam debilitas, nonnullos infirmitas, & omnes ad haec desuetudo reddit inhabiles, exponimus non sine rerum dispendiis, quae quasi pro nihilo ducimus; non sine discrimine Corporum, quae non facile con-

temnuntur. Haec & alia, quae non posset succinctus sermo percurrere, in partibus istis locum hujusmodi eligendum concludere videbantur. Dum ea, quae in eodem sunt agenda Concilio, contrarium suadebant, & specialiter negotium Terrae sanctae, quam dum Creatori omnium cariorem omnibus Scriptura describit, satis aperte indicat, carissimam proculdubio a Nobis habendam: cum soleat, quod est in Superioris conspectu praesentius, in subditorum extimatione praestare. Adicit insuper Beneficiorum consideratio, quae inibi humano generi de divina superabundantia gratiae obvenit. Siquidem Salvator omnium operatus est in medio illius terrae salutem, ibi sumpsit corporalis Nativitatis initium; ibi conversationis humanae deduxit tempora; ibi post probrosae Passionis opprobria pro Redemptione nostra mortem subivit temporalem, & sui pretiosi effusione cruoris vetus piaculum expiavit. Numquid igitur non contingent redemptionum corda immensa & innumerabilia beneficia Redemptoris numquid non accendunt cuiusque praecordia, ut ipsi pro tot, quae nobis tribuit, hoc saltem necessitatis tempore aliquid impendamus: dum Crucis hostes, Crucifixum habentes ostentui, cultores ipsius Christiani nominis profectores, ut Christi cultum de terra deleant, incessanter exterminant & conculcant, ipsos debilitantes viribus, extenuantes opibus, & eorum facies replentes ignominia, ipsosque diversis confusionibus saturantes. Ad vindicandas itaque Redemptoris injurias, ac redimenda ignominiosa conculcationis opprobria in redemptis, nostrum circa terram eandem Creatoris conformantes affectui ac debita meditatione pensantes, quod ejusdem terrae subsidium praecipue de Principum & Praelatorum pendente auxilio, quos ultramontes credimus convenire posse commodius: exinanivimus nosmetipsos; & sub spe illius, qui dat lapsu virtutem, debilitatem nostram contempimus sub ipsius fiducia, qui de sua misericordia nos confortat; quod intendimus, in eo posse sperantes, parvipendimus onera, labores consideratione calcavimus, & ceteris nostris ac fratrum nostrorum incommoditatibus in ejusdem considerationis examinatione postpositis, ut Principum & Praelatorum eorundem facilius possimus habere praesentiam, ac terrae praedictae subventionem efficacius promovere, Civitatem Lugdunensem, quo inibi Concilium cum majori commoditate conveniat, de ipsorum fratrum consilio duximus eligendam; quod vobis tenore praesentium nunciantes, Universitatem vestram monemus, rogamus, & hortamur in Domino, Apostolica vobis nihilominus auctoritate mandantes, quatenus in praedicta Civitate Lugdunensi, juxta praescriptam per supradictas literas nostras formam studeatis omnino, quam inevitabilis necessitas non indicet, excusatione postposita, in prefixo per easdem literas termino comparere.

Datum apud Urbem veterem Idibus Aprilis Pontificatus Anno secundo.

Dat. die 11. Aprilis 1273. P. An. 11.

Civi-

V.

Civitati Pisanae restituitur Archiepiscopalis Dignitas, qua Conradino quondam Friderici olim Imperatoris Nepoti adherendo privata fuerat.

Gregorius Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei Memoriam.

Ex Regest. Paris.

Exordium.

Sicut magni Beneficii indicium est, in devotorum excessibus medicinalis ultionis antidotum obiter adhibere, ut quos a filialis devotionis debito culpa propriae temeritatis avertit, ad ipsius observantiam congruentis saltem severitatis disciplina convertat; sic maternae pietatis est debitum, iis, qui post indevotionis lapsum & persecutionis excessum fortiores in obsequendi proposito, & continuandae imposterum devotionis exhibitione resurgant, nec pietatis sinum pracludere, nec miserationis ubera denegare.

Civitas Pisana a Clemente IV. quibus de causis Archiepiscopali dignitate privata.

§. 1. Sane dudum felicitis recordationis Clementis Papa Praedecessor noster Ecclesiam & Civitatem Pisanam, exigentibus culpis & pertinacia Incolarum Civitatis ipsius, qui contra monitiones, inhibitiones, & comminationes Praedecessoris ejusdem dudum Conradino quondam Friderici olim Romani Imperatoris Nepoti pertinaciter adherendo praesisterunt auxilium, consilium, & favorem, Romanam Ecclesiam & devotos ipsius una cum illo & ejus favoribus gravibus afficiendo molestis & molestis injuriis aggravando; & charissimum in Christo filium nostrum Carolum Siciliae Regem Illustrum, primo Paciarium, & postea Vicarium Imperii per eandem Ecclesiam in Tusciam destinatum, non solum reusaverunt admittere, verum etiam se illi praesumpserunt opponere, ac ipsum multipliciter impugnare, Archiepiscopalis dignitatis honore privavit.

Pisana itaque respiceantibus.

§. 2. Verum iidem Incolae, tangente Domino cor ipsorum, post tantorum excessuum culpam magna humilitationis praetendentes indicia, ejusdem Matris Ecclesiae misericordiam continuata diutius instantia implorarunt devotionis ad eandem Ecclesiam irrevocabili- ter observandae, supplicantes oblationibus, & oblati devote supplicationibus insistentes, ut ad finem ejusdem Matris Ecclesiae, a quo ipsi sua, quam recognoscebant humiliter, perveritate recesserant, sola miseratione materna reduceret, & circa filios poenitentes superexaltata iudicio benignitas pie Matris Ecclesiae Pisanae, ac Civitatis praedictae de restitutione Dignitatis Metropolitanicae misericorditer provideret.

Et a censuris solutis Civitatis & Ecclesiae eadem dignitate restituitur.

§. 3. Nos itaque, more pii Patris offensarum immemores, ubi ad id poenitentiae signis congruentibus invitamur, desiderantes Civitatem praedictam in oblata ad eandem Ecclesiam devotionis proposito, multae benignitatis exhibitione firmare, Syndicos & Procuratores Civitatis ipsius ad mandata recepimus, & Civitati ac Incolis memoratis circa communicationis, & interdicti sententias oc-

casione praemissorum latas in ipsos, de absolutionis & relaxationis beneficio fecimus provideri: & ut eo plenius Sedi Apostolicae sincerae affectionis vinculis astringantur, quo erga se ipsius benevolentiam in remissionis promptitudine senserint promptiorem, de fratribus nostrorum consilio Ecclesiam Pisanam, restituentes in integrum ipsi Ecclesiae, nec non & Civitati praedictae Archiepiscopalem Dignitatem cum omnibus Juribus suis, immunitatibus, Privilegiis, & quibuscumque honoribus a Sede Apostolica Ecclesiae concessis eisdem, prout eadem tempore privationis hujusmodi obtinebat, de gratia restitimus speciali.

§. 4. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae restitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Florentiae duodecimo Kalendas Julii Pontificatus nostri Anno secundo.

Clausula ad firmitatem Constitutio- nis.

Dat. die 20. Junii 1273. P. An. 11.

V I.

Capitula, & Ordinationes Pacis inter Guelphos, & Gibellinos edita apud Florentiam.

Ibidem.

Gregorius Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei Memoriam.

Bonum pacis, etsi ab olim, prout gratia divina concessit, affectibus nostris inhereret; nunc tamen ad illud inter Ecclesiam filios cum conservationis beneficio procurandum tanto ferventius excitamur, quanto Nos ad id ex officio debito novimus obligatos. Cum enim simus illius Vicarius, qui cogitationes pacis, & non afflictionis se cogitare testatur, tenemur, ut vices pro viribus impleamus, in dicta pacis commoda inter universos curae nostrae commissos sollicitè procurare, quo pacis donum gratissimum, parans quietem animis, eosque a rancoribus disensionum absolvens, liberiores efficiat in serviendo Altissimo ad salutem; & corporibus ab amulorum insidiis securitatem indulgens ad intendendum liberius utilitatibus debitis, pleniorum tribuat facultatem.

Suum pro se, et concilianda studium.

§. 1. Propter quod non sine multa cordis amaritudine recententes, qualiter hastenus Civitatem Florentinam sciderit intestina & inveterata dissensio, quam graviter laceravit, quanta longe lateque diffusa, proh dolor! animarum pericula, quantas corporum strages induxerit, quanta multiplicaverit dispendia facultatum sub spe illius, cui est in facili res etiam desperatas sine moliminis tarditate perficere; ad id sollicitudinem nostram convertimus, ut, licet grandium negotiorum moles ingrueret, licet pro illorum prosecutione ad assumpti continuationem itineris Nos qualitas ipsorum urgeret; nihilominus tamen illis ad tempus omnibus, non sine ipsorum discrimine, nostro cha-

Malaque ex dilectionibus inter Gibellinos & Guelphos exorta exponit.

Suumque pro eis componendis sollicitudinem.

Inta itaque inter eos concordia, cuius sequuntur Articuli.

Multa illam violaturis imposta.

Gibellini eorum soluti.

charissimi in Christo filii Nostri Caroli Sicilia Regis Illustris, ac fratrum nostrorum gravamine, una cum ipso Rege ad Civitatem divergentes eandem, impenderemus sollicitas operas, quatenus illo favente, qui est Lapis angularis utraque unum faciens, huiusmodi coeuntibus in ipsa Civitate scissuris dissidentium corda indissolubilis charitatis bitumine unirentur. Ideoque variis cum partibus, quas Guelfam & Gibellinam vulgus appellat, tractatibus habitis, & unicuique ipsarum articulis patenter expositis, in quos eos credebamus posse rationabiliter convenire: demum tam partem Guelforum in Generali Consilio ad hoc specialiter congregato requiri fecimus, & Nos ipsi viginti quatuor ex eis propter hoc de voluntate totius Consilii, & tandem Consilium ipsum in nostra presentia constitutos, quam etiam Syndicos Procuratores & Nuncios Comitum Guidonis Novelli, Symonis fratris eius Capitaneorum Consilii partis Gibellinae, nec non & totius partis ipsius mandatum super hoc ab ipsis plenum habentes, requisivimus, & monuimus diligenter, ut in formam pacis, cuius substantia exprimebatur in dictis articulis, concordarent. Et licet longa fuerit super hoc concertatio, nunc altera partium, nunc reliqua reluctante circa ea, quae dicti Articuli continebant, finaliter tamen tam memorata pars Guelforum super hoc eodem consilio congregato per Potestatem, sive Vicarium Regium, & aliquos de ipso Consilio, quam etiam praefati Comites & alii Gibellini per suos Ambassiatores, Syndicos, & Procuratores seu Nuncios supradictos, responderunt expresse, se in dictam formam pacis, quae per eosdem exprimebatur Articulis, iuxta nostra & ipsius Regis monita & beneplacita consentire.

§. 2. Nos itaque habito dicti Regis, & earumdem partium, ut praedicitur, expresso consensu, volentes & mandantes Pacem eandem ab iisdem partibus inviolabiliter observari, sub pena Vigintimillium Marcharum Sterlingorum pro medietate Nobis, pro reliqua vero medietate dicto Regi solvenda, eam & formam ipsius adstante hac numerosa fidelium multitudine publicamus. In primis itaque, quia praefati Comites Guido, Symon, & caeteri Gibellini, Romanam Ecclesiam & memoratum Regem multipliciter offenderunt contra monitiones, prohibitiones, comminationes & mandata eiusdem Ecclesiae, ipsorum persecutoribus adhaerendo, & cum illis tam ipsam Ecclesiam, quam memoratum Regem graviter persequendo, nos ab eorum Procuratoribus, Syndicis, seu Nunciis memoratis, ad hoc mandatum, ut premititur, habentibus iuramento recepto desistendo praesente & absolute mandatis Nostri, & ipsius Ecclesiae, super omnibus offensis factis, iniuriis, & damnis illatis Ecclesiae ipsi, & quibuscumque aliis Ecclesiis, vel Ecclesiasticis Personis, aut locis; & super quibuslibet aliis Causis, pro quibus iidem Comites, & Gibellini, per Sedem Apostolicam excommunicati fuerunt, & pro quibus per Sedem eandem, seu auctoritate ipsius processus aliqui sunt habiti contra eos, sive occasione consilii, auxilii, vel favoris, quae per se, vel per alios quondam-

Addita conditione in fidelitate Rom. Ecclesiae de bita perseverandi.

Conrado, & Manfredi Natis, & Corradino Nepoti olim Friderici dudum Romani Imperatoris, quomodolibet impenderunt; sive pro eo quod eidem Regi Sicilia primo Paciaro, & postmodum Vicario destinato in Tusciam per Sedem eandem, non solum obedire contumaciter recusarunt, verum etiam illi se praesumpserunt opponere, ac ipsum multipliciter impugnare; ac generaliter super omnibus inobedientis, contumacis, & excessibus quibuscumque commissis ab eis quoquomodo contra monitiones, prohibitiones, seu comminationes factas per Sedem praedictam, seu auctoritate ipsius, praecipimus, & mandamus Syndicis, Procuratoribus, & Nunciis memoratis nomine praedictorum Comitum, Capitaneorum, Consilii partis Gibellinae, nec non & ipsius partis, ac singularium Personarum eiusdem partis, a quibus, ut supra exprimitur, mandatum habent, volentibus & consentientibus, ut est dictum, quod praedicti Comites Guido, & Symon cum omni eorum posse, Terra, & districtu, Capitanei, & Consilium eiusdem partis Gibellinae, nec non, & ipsa pars ac singulares Personae partis eiusdem perpetuo in ipsius Ecclesiae Romanae devotione persistant, nec unquam ab ipsa recedant, nec in aliquo loco ipsam, aut ejus, vel dicti Regis amicos impugnent: nec alicui Imperatori, Regi, aut cuilibet Principi, Civitati, Universitati, aut Personae singulari, qui sunt inimici vel adversarii eiusdem Ecclesiae, seu memorati Regis Siciliae, aut suspecti ab ipsis ex causis probabilibus notabiliter habeantur, quoquomodo adhaereant, nec ipsos juvent, nec cum ipsis vel eorum aliquo pactum vel societatem aut quamlibet confederationem inire praesumant: & si aliquo tempore ignoranter inierint, vel scienter aut ignoranter haecenus inierint, ad mandatum vel requisitionem ipsius Ecclesiae illa, & eorum quodlibet omnino dissolvant, & ab illis sine aliqua contradictione recedant infra tempus ipsi ab eadem Romana Ecclesia praesigendum. Et si qua forsitan pro corroboratione pactorum, societatum, & confederationum huiusmodi praestita fuerint iuramenta, ipsa de potestatis plenitudine relaxamus. Qui autem sint inimici eiusdem Ecclesiae, vel suspecti, stabitur assertioni Nostre: Qui vero sint inimici vel suspecti dicto Regi stabitur assertioni Regis ipsius. Nec aliquem pro Romano Imperatore vel Rege recipient, aut habeant contra voluntatem ipsius Ecclesiae, vel mandatum, sed illum, quem eadem Ecclesia pro Romano Imperatore, seu Rege acceptabit, & habebit, seu in Imperatorem coronabit, & inunget, & non alium pro Rege ac Imperatore habeant Comites ac alii memorati.

§. 3. Item praecipimus & mandamus, quod memoratum Regem Siciliae, Posteris, vel Adjuutores suos in perpetuum non offendant, nec impugnent in aliqua Terra sua, scilicet in Regno Siciliae, Provincia Andegavia, vel alia quacumque Terra, quam habet idem Rex, vel ipse aut Posteris eius in futurum habituri sunt, vel in alio quocumque loco: sed ipsi Regi tamquam Vicario Imperii per omnia, & in omnibus obediant, & ipsum pro posse-

Es Carolum Siciliae Regem non offendendi.

Gibellinis non possunt venire in Tusciam sine licentia Caroli Regis.

Servitio vero praestare quos sumper alios.

Castellum Populi Comitissae Joanne ad iudicium ad dicta conditione praestandi iuramentum de obediendo dicto Regi.

Cui iuramento nisi per Comitissam futuris subditi obedire non censentur.

Ea norma Comitum Castri possessionem accipere non debent nisi de licentia Pontificis.

juvent, eidem tamquam Vicario Imperii huiusmodi Vicaria durante plenarie obediendo & fideliter serviendo, ac omnia Jura, quae Imperatori debentur, integraliter exhibendo.

§. 4. Item actum est, & nos praecipimus, & ordinamus, quod dicti Comites non teneantur personaliter venire extra Terram suam in Tusciam, vel alio, nec venire possint in Tusciam etiam in Terram suam, seu Dilectam in Christo filiae nobilis mulieris Comitissae Joanne Matris ipsorum sine licentia memorati Regis Siciliae.

§. 5. Si quando autem vocabuntur ex aliqua causa, sufficiat eos respondere per Procuratores; Et si quando servare tenebantur pro terris suis, quas habent in Tuscia, sufficiat eos per alios idoneos servare, ubi Rex voluerit: sicut pro dictis terris, quas habent in Tuscia servare tenentur.

§. 6. Item actum est & nos praecipimus & ordinamus quod Castellum Populi, quod praedictae Comitissae Joanne Matri praedictorum Comitum relictum dicitur ad vitam suam ex testamento Mariti, remaneat apud ipsam vitam sua. Quodque eadem Comitissa, & singulari de Castro ipso, qui annum quattuordecimum exegerunt in praesentia Nuntii nostri, & Regis praedicti praestent tactis corporaliter Sacrosanctis Evangelis Juramentum, quod obediunt ipsi Regi tamquam Vicario Imperii dicta Vicaria durante, & non recipient in dicto Castro aliquos inimicos eiusdem Ecclesiae Romanae, vel ipsius Regis Siciliae, aut suspectos ipsi Ecclesiae seu Regi, nec etiam praedictos Comites, vel aliquem ipsorum absque licentia nostra vel Regis ipsius, nec praedictis inimicis vel suspectis adhaerebunt, vel eos quoquomodo juvabunt. Qui autem sint nobis vel ipsi Regi inimici vel suspecti, stabitur assertio nostra, & ipsius Regis sicut in casu alio superius est expressum.

§. 7. Quodque nec guerram facient nobis, eidem Ecclesiae Romanae, sive Regi, vel Amicis Ecclesiae, aut Regis eorumdem, nec ipsos aliquatenus impugnabunt. Et si dicta Comitissa, vel filii ejus, aut aliquis eorum vellet guerram facere contra nos, Ecclesiam, vel Regem, aut amicos praedictos, praefati homines dicti castri non adhaerebunt eidem Comitissae, vel filiis, aut eorum alicui, sed resistant, & adhaerebunt nobis, Ecclesiae, ac Regi praefatis etiam contra ipsos Comitissam & filios.

§. 8. Et si contingat dictam Comitissam mori, eadem adhuc Vicaria durante, Comites aut aliquis eorum non intrabunt ipsum castrum, nec adipiscantur possessionem, seu tenentur ipsius, nec praefati homines ipsos, vel eorum aliquem admittent actum nostra licentia speciali. Et si secus actum fuerit ipsi, Comitissa, Comites, & homines eo ipso incidant in penam decemmillium Marcharum Sterlingorum pro medietate Nobis & Ecclesiae praedictae, pro reliqua vero medietate ipsi Regi solvendam: super quo praecipimus dari Nobis, & Regi praedicto, seu alicui ad hoc deputando per Nos, vel ipsum Regem sibi iudicium idoneos a Comitissa, Comitibus, & hominibus memoratis,

Bull. Rom. Tom. III. Pars II.

& sexdecim obsides ab hominibus castri ejusdem.

§. 9. Pro praedictis omnibus etiam observandis memorati Comites consenserunt dare omnia castra sua, quae habent in Tuscia, videlicet Comes Guido Ampinianum & Montemacutum, Comes vero Symon castrum Gratiae & Turrim Pompone in manibus dicti Regis Siciliae, tenenda per ipsum, donec sua daverit Vicaria, & postea per Nos & eandem Ecclesiam per duos annos & ultra si Nobis videbitur expedire. Memoratus quoque Comes Guido consensit dare obsidem unum ex filiis suis eodem modo tenendum in loco tam tuto & congruo, & jam dedit filium suum Primogenitum, & dilectam in Christo filiam Joannam dictam Blancam natam suam.

§. 10. Actum est insuper & nos servari praecipimus & mandamus, quod his omnibus completis ab eis restituantur eidem Comitibus omnia immobilia bona eorum in statu, in quo sunt, jura etiam & honores, & ex tunc omnes Processus habiti contra eos revocentur: & nos illos ex nunc sine alieni juris prejudicio revocamus: ita quod per dictam Ecclesiam Romanam ratione praeteritarum offensionum illatarum ipsi Ecclesiae, vel praedicto Regi, non graventur in aliquo, nec per Regem, aut ejus Vicarium, vel per aliquem circa hoc jurisdictionem habentem, nisi quantum videbitur nobis & Regi praedicto.

§. 11. Item praecipimus & mandamus, quod iidem Comites Symon & Guido liberentur de omnibus bannis & collectis, condemnationibus & repraesentatis impositis vel factis a tempore exitus Gibellinorum per dictum Regem, ejus Vicarium, vel commune Florentiae: eosdem etiam Comites, quos a sententis excommunicationum per eandem Sedem latis in ipsos absolvi sub certa forma mandavimus, ex tunc, ad gratiam nostram & ipsius Ecclesiae admittimus, & ad gratiam volumus dicti Regis admitti, donec in ipsius Ecclesiae devotione persistant: nec venerint contra praemissa.

§. 12. Actum est etiam, & nos sub poena quadraginta millium Marcharum Sterlingorum, servari praecipimus & mandamus, quod Florentini non impugnent, nec damnificent, nec occupent dictum castrum Populi: & si secus actum fuerit, singulares Personae contrarium facientes in excommunicationis, Universitas in interdicti sententias, quas ex nunc in eos ferimus, incidant ipso facto, & praedictam penam pro medietate nobis, pro reliqua vero medietate praefato Regi solvendam incurrant, & damnum passis nihilominus satisfacere teneantur: & nos nihilominus contra eos gravius spiritualiter & temporaliter, prout expedire viderimus, procedemus.

§. 13. Item actum est & nos praecipimus, quod caeteri Gibellini Florentiae non intrent florentinam Civitatem, usque ad beneplacitum Regis ipsius, Familia vero ipsorum datis ab ipsis Gibellinis obsidibus & securitatibus, de quibus actum est, ad arbitrium dicti Regi libere redeant ad ipsam Civitatem, Mulieres quidem omnes, Masculi vero ii tantum, qui nondum annum decimum exegerunt. Et quoad

Dati obsides a Gibellinis.

Restituenda eis omnia bona immobilia & Processus contra eos facti irritandi.

Relaxatis omnibus condemnationibus a censuris quoque absolvantur.

Interdictum Florentinis, ne Castrum praed. occupent.

Eadem praedictum pro Gibellinis Florentiae.